DIÁRIO OFICIAL Nº 35.807  29Segunda-feira, 06 DE MAIO DE 2024

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº356 DE 14/06/2023, PUBLICA-
DA Nº DOE 35449 DE 26/06/2023, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS
DA SERVIDORA, FRANCINETE SOUSA SILVA MAT 57229899/1,O SEGUINTE
PERÍODO AQUISITIVO.
ONDE SE LÊ: 01/06/2022 a 31/05/2023 01/08/2023 a 30/08/2023
LEIA-SE : 01/06/2021 a 31/05/2022 01/08/2023 a 30/08/2023

Protocolo: 1069786

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 049/2021-HOL
Data Assinatura: 02/05/2024
Processo nº: E-2023/2298009
Justificativa: prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo
nº 049/2021, nos termos do inciso II do art. 57 da Lei n. 8.666/93, pelo
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 03/05/2024 até 02/05/2025
Valor Total do Aditivo: R$ 114.999,96 (cento e quatorze mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e seis centavos)
Orçamento: 10.122.1297.8338 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE
JAQUES DA SILVA NEVES
Diretor Geral

Protocolo: 1069663

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Publicação Do 3º Termo Aditivo do Contrato Administrativo n.º 049/2021
AS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL E IMPRENSA OFICIAL DO
ESTADO - IOE
Resolve: Tornar sem efeito a publicação no Diário Oficial do Estado nº 35.805
de 02/05/2024, Protocolo nº 1066598 – Processo nº E-2023/2298009, em
razão, de mudança de ordenador de despesa.
Belém, 21 de Novembro de 2023
JAQUES DA SILVA NEVES
Diretor Geral

Protocolo: 1069644

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 361/2024 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 30/04/2024, publicado no
Diário Oficial n° 35.805 de 02 de maio de 2024.
CONSIDERANDO a Estruturação Organizacional do Hospital Ophir Loyola.
RESOLVE:
DETERMINAR que a partir de 02/05/2024, a COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO – CPL ficará subordinada à Diretoria Geral deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de maio de 2024.
Jaques da Silva Neves
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1069261

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 325/2024 – GAPE/GP/FSCMPA, DE 30 DE ABRIL DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
Considerando os termos do Processo nº E-2024/2091766;
RESOLVE:
1. REVOGAR a PORTARIA Nº 701/2022-GP/FSCMPA de 18/07/2022, pu-
blicada no DOE Nº 35.053 de 21/07/2022, que nomeou a Comissão de
Controle de Infecção Hospitalar da FSCMPA;
2. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a referida
Comissão:

COORDENAÇÃO
NOME CARGO/FUNÇÃO

ADRIANA SOARES MOREIRA Assessora/ Enfermeira Especialista em Qualidade e
Segurança do Paciente

PAULO HENRIQUE SEABRA FARIAS Médico Infectologista / Responsável Técnico
MEMBROS EXECUTORES

NOME CARGO/FUNÇÃO
ADIMA MARIA CHAGAS DA SILVA Técnico de Laboratório

AMILTON CORDEIRO DE SOUZA SILVA Técnico de Enfermagem

ANA PAULA MALCHER AZEVEDO PEGORELLI DE LIMA Assistente Administrativo
BARBARA CRISTINA BALDEZ VASCONCELOS Médico Infectologista

CLAUDIA ELIANE ARAUJO DE PAIVA Enfermeiro Especialista em Auditoria

DEBORA CONSUELO ESPINOLA NOGUEIRA DE ALBUQUERQUE Enfermeiro Especialista em Controle de Infecção
Hospitalar

DÉBORA OLIVEIRA ONUMA Médico Infectologista
DIENNE HELEN FERREIRA MAUÉS Enfermeiro Especialista em Terapia Intensiva

ELK ALCÂNTARA SILVA PALHETA DE MATTOS Médico Infectologista

EMILIA MATOS MONTEIRO GONCALVES Enfermeiro Especialista em Controle de Infecção
Hospitalar

JIMMY DA CUNHA NASCIMENTO Técnico de Enfermagem
JOSE CARLOS PINHEIRO MAUES Médico Infectologista

LEUCY PAZ DA SILVA Médico Pediatra

LIENE DO SOCORRO CAMARA XIMENES Enfermeiro Especialista em Controle de Infecção
Hospitalar

LILIANA DO NASCIMENTO CAMARAO Enfermeiro Especialista em Controle de Infecção
Hospitalar

MARCILENE MARIA DE SOUZA VIANA Enfermeiro Especialista em Controle de Infecção
Hospitalar

MARIA DO SOCORRO SILVA RODRIGUES Médico Infectologista
ROBERTA NICE SALGADO SODRE Biomédico

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de abril de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1069636

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): ITALO PINHEIRO DE ALMEIDA
ID. FUNCIONAL: 57201500/2
Término de Vínculo: 19/04/2024
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2024/471132
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 22 de abril de 2024.

Protocolo: 1069436

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 299/2024 – GAPE/CGEP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do PAE 4.0 nº 2024/2103631;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) CASSIA DE BARROS LO-
PES, Id. Funcional nº 54186996/2, ocupante do cargo de Médico Nefro
Pediatra, lotado(a) no(a) Coordenação do Núcleo Internação de Regulação
- CNIR, no período de 16/04/2024 a 15/05/2024 (30 dias), referente ao
triênio 01/02/2015 a 31/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de abril de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1069699

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 2
Contrato: 147/2022/FSCMPA
Ref.: REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022/FSCMPA -
PAE Nº 2022/206292
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a RENOVAÇÃO DE
PRAZO estabelecido no contrato supramencionado pelo período compre-
endido entre 25/05/2024 a 24/05/2025, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIO ADMINISTRATIVO E HOSPITALAR, com fulcro no artigo 57,
§1º,inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, nos termos do Parecer Jurídico
nº 087/2024/NPRO/FSCMPA.
DATA DA ASSINATURA: 02/05/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288
e 10.302.1507.8289; FONTES DE RECURSOS: 01500000001-000000,
01500100203-000000, 01501000061-000000,01659000069-000000 e seus
respectivos superavits; ELEMENTO DE DESPESA: 449052.
CONTRATADA: MÓVEIS ANDRADE - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS
HOSPITALARESLTDA,
CNPJ/MF sob o nº04.910.323/0001-73,
ENDEREÇO: Av.União, S/N, Qd.110, Lote 01, Garavelo Residencial Park,
Aparecida de Goiânia/GO, CEP:74.930-600,Telefone: (62) 3588.2646
ORDENADOR: BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE DA FSCMPA

Protocolo: 1069326